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Detajet e çështjes

Nr. i çështjes: 31005-03096-86-2015
Data e regjistrimit: 08-05-2015

Palët

Paditës: Ermira Dervishi

I paditur: Institucioni Arsimor Publik Shkolla 9-vjecare "Cerme Proshke", Zyra Arsimore Lushnje

Objekti:

Anullimin e vendimit nr 1 date 1.12.2014 per zgjidhjen e kontrates se punes te Znj Ermira 
Dervishi mesuese ne shkollen "Cerme Proshke" Deklarimin e kontrates se punes qe i perket 
punemarresit Ermira Dervishi dhe punedhenesit shkolla arsimore 9-vjecare Proshke te zgjidhur 
ne menyre te menjehershme dhe te pajustifikuar nga ana e punedhenesit Detryrimin e pales se 
paditurShkolla Arsimore 9 vjecare Cerme Proshke te demshperbleje paditesen me 3 paga 
mujore bruto per mosrespektim te afateve te njoftimit per zgjidhjen e marredhenies se punes 
me kohezgjatje te pacaktuar Detyrimin e pales se paditur Shkolla Arsimore 9 vjecare Cerme 
Proshke te demshperbleje paditesen me 2 paga mujore bruto per moszbatim te procedures se 
zgjidhjes se kontrates se punes Detyrimin e pales se paditur Shkolla Arsimore 9 vjecare Cerme 
Proshke te demshperbleje paditesen me pagen bruto te 1 viti per zgjidhjen ne menyre te 
menjehershme pa shkaqe te justifikuara te kontrates e punes me kohezgjatje te pacaktuar 
Detyrimin e pales se paditur Shkolla Arsimore 9 vjecare Cerme Proshke te demshperbleje 
paditesen me 7.5 paga mujore bruto si shperblim per vjetersi ne pune Detyrimin e pales se 
paditur Shkolla Arsimore 9 vjecare Cerme Proshke per te paguar shpenzimet gjyqesore 
shpenzimet e ekzekutimit dhe te tarifes per venien ne ekzekutim te vednimit Pagimin e rroges 
mujore per periudhen nga shkeputja e marredhensies ekonomike e ne vazhdim

Relatori: Arjan Qafa
Gjykata Administrative e Shkallës së Parë Vlorë me vendimin Nr. 323, datë 10.03.2015, ka vendosur:
-        Pranimin e pjesshëm të padisë.
-        Detyrimin e palës së paditur që t’i paguajë paditëses Ermira Dervishi një dëmshpërblim prej 2 (dy) muaj pagë 
për shkak të zgjidhjes se menjëhershme e të pajustifikuar të kontratës së punës.
-        Detyrimin e palës së paditur që t’i paguajë paditëses një shpërblim prej 3(tre) muaj pagë për mosrespektim të 
afatit të njoftimitn për zgjidhjen e kontratës së punës.
-        Detyrimin e palës së paditur t’i paguajë paditëses një shpërblim për vjetërsi në punë të barabartë me pagën e 5.5 
muaj pagë.
-        Detyrimin e palës së paditur t’i paguajë paditëses një dëmshpërblim prej 2(dy) muaj pagë për mosrespektim të 
procedurës për  zgjidhjen e kontratës së punës.
-        Rrëzimin për pjesën tjetër të padisë.
-        Shpenzimet gjyqësore i ngarkohen palës së paditur.
-        Me zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Shërbimi Përmbarimor.
-        Ky vendim duhet të ekzekutohet brenda një afati 3 mujor nga dita që vendimi merr formë të prerë dhe me një 
këst të vetëm.
-        Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Gjykatën Administrative e Apelit Tiranë, brenda 15 ditëve, duke 
filluar ky afat nga e nesërmja e shpalljes së vendimit.
Gjykata Administrative e Apelit vendosi:
Lënien në fuqi të vendimit nr. 323, datë 13.03.2015 të Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë Vlorë. Kundër këtij 
vendimi lejohet rekurs në Gjykatën e Lartë Tiranë brenda 30 ditëve duke filluar nga e nesërmja e komunikimit të këtij 
vendimi.U shpall në Tiranë sot më datë 26.04.2017.

Data e

shpalljes: 26-04-2017
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